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부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 4,893,923 4,696,436 197,487

국 845,515 832,057 13,458

균 0 28,296 △28,296

기 1,289,022 1,276,714 12,308

도 515,422 470,746 44,676

군 2,243,964 2,088,623 155,341

건강증진지원 4,829,262 4,696,436 132,826

국 845,515 832,057 13,458

균 0 28,296 △28,296

기 1,289,022 1,276,714 12,308

도 515,422 470,746 44,676

군 2,179,303 2,088,623 90,680

건강증진 1,750,652 1,737,854 12,798

국 465,382 451,924 13,458

기 309,390 294,025 15,365

도 184,587 175,227 9,360

군 791,293 816,678 △25,385

건강증진 16,448 48,796 △32,348

201 일반운영비 14,948 45,796 △30,848

01 사무관리비 14,948 45,796 △30,848

1)건강증진업무추진매식비

1,008 2,016 △1,008

1)건강증진센터건강증진실운영용품구입(4개소)

0 8,000 △8,000

1)건강증진교실운동용품구입(보건지소)

0 10,800 △10,800

1)건강증진교실운동용품구입(보건진료소)

0 11,040 △11,040

경정 8,000원*2명*63회

경정 0원

경정 0원

경정 0원

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

1)건강증진업무추진국내여비

1,500 3,000 △1,500경정 50,000원*2명*15회

지역사회통합건강증진(보조) 398,504 381,004 17,500

기 175,752 160,752 15,000

도 35,150 32,150 3,000

군 187,602 188,102 △500

101 인건비 206,362 201,362 5,000

기 93,181 90,681 2,500

도 18,636 18,136 500

군 94,545 92,545 2,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 206,362 201,362 5,000

1)통합건강증진사업전담인력급여

186,362 181,362 5,000경정 186,362,000원

기 93,181 90,681 2,500

도 18,636 18,136 500

군 74,545 72,545 2,000

201 일반운영비 42,492 35,492 7,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 21,246 17,746 3,500

도 4,249 3,549 700

군 16,997 14,197 2,800

01 사무관리비 42,492 35,492 7,000

1)구강보건사업운영물품구입 5,000 0 5,0005,000원*1,000개

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

1)영양사업운영물품구입 2,000 0 2,0002,000원*1,000개

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

202 여비 29,000 23,500 5,500

기 12,000 3,000 9,000

도 2,400 600 1,800

군 14,600 19,900 △5,300

01 국내여비 29,000 23,500 5,500

1)통합건강증진사업업무추진공무직국내여비

18,000 0 18,00050,000원*5명*72회

기 9,000 0 9,000

도 1,800 0 1,800

군 7,200 0 7,200

1)통합건강증진사업업무추진공무직국내여비(군

비추가) 5,000 17,500 △12,500경정 50,000원*5명*20회

의료취약지의료지원시범(보조) 528,428 456,512 71,916

국 258,214 222,256 35,958

도 77,464 66,677 10,787

군 192,750 167,579 25,171

101 인건비 158,622 115,000 43,622

국 79,311 57,500 21,811

도 23,793 17,250 6,543

군 55,518 40,250 15,268

03 공무직(무기계약)근로자보수 158,622 115,000 43,622

1)시범사업전담인력급여

158,622 115,000 43,622경정 3,304,620원*4명*12월

국 79,311 57,500 21,811

도 23,793 17,250 6,543

군 55,518 40,250 15,268

201 일반운영비 223,900 113,000 110,900

국 111,950 56,500 55,450

도 33,585 16,950 16,635

군 78,365 39,550 38,815

01 사무관리비 174,700 65,000 109,700

1)사업운영물품구입 10,000 0 10,00010,000원*2종*500개

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

1)참여자자가관리물품 10,000 0 10,00010,000원*2종*500개



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

1)건강관리용품 20,000 0 20,00010,000원*4종*500개

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

1)홍보물품제작및구입비 0 15,200 △15,200경정 0원

국 0 7,600 △7,600

도 0 2,280 △2,280

군 0 5,320 △5,320

1)원격의료전담차량임차비

16,800 21,000 △4,200경정 700,000원*4개소*6월

국 8,400 10,500 △2,100

도 2,520 3,150 △630

군 5,880 7,350 △1,470

1)서비스제공자인센티브

44,280 28,800 15,480경정 10,000원*369건*12월

국 22,140 14,400 7,740

도 6,642 4,320 2,322

군 15,498 10,080 5,418

1)장비대여료 57,600 0 57,600300,000원*16개소*12월

국 28,800 0 28,800

도 8,640 0 8,640

군 20,160 0 20,160

1)사업운영비 16,020 0 16,0201,335,000원*12월

국 8,010 0 8,010

도 2,403 0 2,403

군 5,607 0 5,607

02 공공운영비 49,200 48,000 1,200

1)보건지소원격의료수행차량유류비 0 9,000 △9,000경정 0원

국 0 4,500 △4,500

도 0 1,350 △1,350

군 0 3,150 △3,150

1)보건진료소원격의료수행차량유류비 0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

1)원격협진수행차량유류비

13,200 0 13,20050,000원*22개소*12월

국 6,600 0 6,600

도 1,980 0 1,980

군 4,620 0 4,620

307 민간이전 125,906 208,512 △82,606

국 62,953 104,256 △41,303

도 18,886 31,277 △12,391

군 44,067 72,979 △28,912

01 의료및구료비 125,906 208,512 △82,606

1)ICT협진수가 98,606 198,512 △99,906경정 98,606,000원

국 49,303 99,256 △49,953



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 14,791 29,777 △14,986

군 34,512 69,479 △34,967

1)본인부담금감면지원 24,000 10,000 14,000경정 2,000,000원*12월

국 12,000 5,000 7,000

도 3,600 1,500 2,100

군 8,400 3,500 4,900

1)사업추진소모품 3,300 0 3,30030,000원*5종*22개소

국 1,650 0 1,650

도 495 0 495

군 1,155 0 1,155

모바일헬스케어(보조) 77,922 77,192 730

기 38,961 38,596 365

도 7,792 7,719 73

군 31,169 30,877 292

101 인건비 32,670 31,940 730

기 16,335 15,970 365

도 3,267 3,194 73

군 13,068 12,776 292

04 기간제근로자등보수 32,670 31,940 730

1)전담인력기간제급여 26,770 26,040 730경정 26,770,000원

기 13,385 13,020 365

도 2,677 2,604 73

군 10,708 10,416 292

201 일반운영비 44,252 44,252 0

기 22,126 22,126 0

도 4,425 4,425 0

군 17,701 17,701 0

01 사무관리비 44,252 44,252 0

1)사업운영물품구입 3,452 1,000 2,452경정 3,452,000원

기 1,726 500 1,226

도 345 100 245

군 1,381 400 981

1)홍보물품구입 0 2,452 △2,452경정 0원

기 0 1,226 △1,226

도 0 245 △245

군 0 981 △981

AI-IoT기반어르신건강관리서비스시범(보조) 480,336 525,336 △45,000

국 207,168 229,668 △22,500

도 41,434 45,934 △4,500

군 231,734 249,734 △18,000

201 일반운영비 103,016 145,136 △42,120

국 51,508 72,568 △21,060

도 10,302 14,514 △4,212

군 41,206 58,054 △16,848

01 사무관리비 93,016 135,136 △42,120

1)AI스피커통신료 62,500 60,000 2,500경정 62,500,000원

국 31,250 30,000 1,250

도 6,250 6,000 250



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 25,000 24,000 1,000

1)참여자디바이스구입활동량계

10,000 18,000 △8,000경정 50,000원*200개

국 5,000 9,000 △4,000

도 1,000 1,800 △800

군 4,000 7,200 △3,200

1)참여자디바이스구입혈압계

2,000 5,000 △3,000경정 50,000원*40개

국 1,000 2,500 △1,500

도 200 500 △300

군 800 2,000 △1,200

1)참여자디바이스구입혈당계

2,000 5,000 △3,000경정 50,000원*40개

국 1,000 2,500 △1,500

도 200 500 △300

군 800 2,000 △1,200

1)참여자혈당측정소모품구입

8,000 10,000 △2,000경정 50,000원*160개

국 4,000 5,000 △1,000

도 800 1,000 △200

군 3,200 4,000 △800

1)인센티브물품구입 7,716 30,000 △22,284경정 12,860원*600개

국 3,858 15,000 △11,142

도 772 3,000 △2,228

군 3,086 12,000 △8,914

1)홍보물품구입 0 6,336 △6,336경정 0원

국 0 3,168 △3,168

도 0 634 △634

군 0 2,534 △2,534

202 여비 15,120 18,000 △2,880

국 7,560 9,000 △1,440

도 1,512 1,800 △288

군 6,048 7,200 △1,152

01 국내여비 15,120 18,000 △2,880

1)어르신건강관리서비스업무추진공무직국내여비

11,520 14,400 △2,880경정 160,000원*6명*12월

국 5,760 7,200 △1,440

도 1,152 1,440 △288

군 4,608 5,760 △1,152

방문보건 959,431 845,115 114,316

국 175,545 175,545 0

기 106,538 106,538 0

도 76,349 76,349 0

군 600,999 486,683 114,316

방문관리 191,916 77,600 114,316

201 일반운영비 118,216 20,200 98,016

01 사무관리비 118,216 20,200 98,016

1)방문간호사교육책자및간담회운영

4,000 0 4,00025,000원*40명*4회



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)방문간호전용차량임차료 55,440 0 55,440

1)방문간호사위탁교육비 3,360 0 3,360

1)방문간호사피복비 2,800 0 2,800

1)방문보건업무추진사무용품구입

1,200 0 1,200

1)방문보건사업추진탁송료 336 0 336

1)방문보건업무추진매식비 1,040 0 1,040

1)건강증진센터건강증진실운영물품구입(4개소)

8,000 0 8,000

1)건강증진교실운동물품구입(보건지소)

10,800 0 10,800

1)건강증진교실운동물품구입(보건진료소)

11,040 0 11,040

55,440,000원

240,000원*14명

100,000원*28명

100,000원*12월

6,000원*2회*28개소

8,000원*2명*65회

8,000,000원

20,000원*3종*15개*12개소

20,000원*2종*12개*23개소

202 여비 16,300 0 16,300

01 국내여비 16,300 0 16,300

1)방문보건업무추진여비 11,300 0 11,300

1)방문보건업무추진공무직여비

5,000 0 5,000

11,300,000원

50,000원*2명*50회

출산지원 662,242 673,098 △10,856

국 204,088 204,088 0

균 0 28,296 △28,296

기 6,525 19,125 △12,600

도 94,259 61,802 32,457

군 357,370 359,787 △2,417

출산지원 2,704 0 2,704

201 일반운영비 1,704 0 1,704

01 사무관리비 1,704 0 1,704

1)출산지원사업사무용품물품구입

1,200 0 1,200

1)출산지원업무추진매식비 504 0 504

100,000원*12월

8,000원*1명*63회

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

1)출산지원업무추진국내여비

1,000 0 1,00050,000원*1명*20회

난임부부시술지원(전환사업) 15,700 25,200 △9,500

기 0 12,600 △12,600

도 11,775 6,300 5,475

군 3,925 6,300 △2,375

307 민간이전 15,700 25,200 △9,500

기 0 12,600 △12,600

도 11,775 6,300 5,475

군 3,925 6,300 △2,375

01 의료및구료비 15,700 25,200 △9,500

1)난임부부시술비지원 15,700 25,200 △9,500경정 15,700,000원

기 0 12,600 △12,600



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,775 6,300 5,475

군 3,925 6,300 △2,375

산모신생아건강관리지원(전환사업) 43,520 46,580 △3,060

균 0 28,296 △28,296

도 31,150 5,485 25,665

군 12,370 12,799 △429

308 자치단체등이전 32,310 35,370 △3,060

균 0 28,296 △28,296

도 27,787 2,122 25,665

군 4,523 4,952 △429

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 32,310 35,370 △3,060

1)산모신생아건강관리지원사업

32,310 35,370 △3,060경정32,310,000원

균 0 28,296 △28,296

도 27,787 2,122 25,665

군 4,523 4,952 △429

공공산후조리원지원(보조) 16,170 16,170 0

도 6,468 4,851 1,617

군 9,702 11,319 △1,617

307 민간이전 16,170 16,170 0

도 6,468 4,851 1,617

군 9,702 11,319 △1,617

01 의료및구료비 16,170 16,170 0

1)공공산후조리원지원사업 16,170 16,170 0경정 16,170,000원

도 6,468 4,851 1,617

군 9,702 11,319 △1,617

다둥이가정육아용품구입비지원(보조) 7,000 8,000 △1,000

도 2,100 2,400 △300

군 4,900 5,600 △700

301 일반보전금 7,000 8,000 △1,000

도 2,100 2,400 △300

군 4,900 5,600 △700

01 사회보장적수혜금 7,000 8,000 △1,000

1)다둥이가정육아용품구입비지원

7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원

도 2,100 2,400 △300

군 4,900 5,600 △700

정신건강 470,642 465,582 5,060

국 500 500 0

기 210,669 206,126 4,543

도 63,347 61,988 1,359

군 196,126 196,968 △842

정신건강 3,608 4,662 △1,054

201 일반운영비 1,008 1,512 △504

01 사무관리비 1,008 1,512 △504



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)정신건강업무추진매식비

1,008 1,512 △504경정 8,000원*2명*63회

202 여비 2,600 3,150 △550

01 국내여비 2,600 3,150 △550

1)정신건강사업업무추진여비

2,600 3,150 △550경정 50,000원*2명*26회

정신건강복지센터운영(보조) 70,400 70,400 0

기 32,200 32,200 0

도 9,660 9,660 0

군 28,540 28,540 0

101 인건비 12,500 10,000 2,500

기 6,250 5,000 1,250

도 1,875 1,500 375

군 4,375 3,500 875

04 기간제근로자등보수 12,500 10,000 2,500

1)정신건강증진사업추진여비

12,500 10,000 2,500경정 50,000원*5명*50회

기 6,250 5,000 1,250

도 1,875 1,500 375

군 4,375 3,500 875

201 일반운영비 16,940 23,200 △6,260

기 8,470 11,600 △3,130

도 2,541 3,480 △939

군 5,929 8,120 △2,191

01 사무관리비 12,440 17,200 △4,760

1)정신건강복지센터운영비 7,260 7,200 60경정 7,260,000원

기 3,630 3,600 30

도 1,089 1,080 9

군 2,541 2,520 21

1)운영위원회참석수당 280 0 28070,000원*4회

기 140 0 140

도 42 0 42

군 98 0 98

1)아동청소년정신건강증진사업

4,900 10,000 △5,100경정 4,900,000원

기 2,450 5,000 △2,550

도 735 1,500 △765

군 1,715 3,500 △1,785

02 공공운영비 2,500 3,000 △500

1)정신건강복지센터공공운영비

2,500 3,000 △500경정 2,500,000원

기 1,250 1,500 △250

도 375 450 △75

군 875 1,050 △175

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000

1)정신건강복지센터행사추진 2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

기 1,000 1,500 △500

도 300 450 △150



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 700 1,050 △350

202 여비 8,000 10,000 △2,000

기 1,000 2,000 △1,000

도 300 600 △300

군 6,700 7,400 △700

01 국내여비 8,000 10,000 △2,000

1)정신건강복지센터국내여비

2,000 4,000 △2,000경정 50,000원*40회

기 1,000 2,000 △1,000

도 300 600 △300

군 700 1,400 △700

206 재료비 4,500 3,024 1,476

기 2,250 1,512 738

도 675 454 221

군 1,575 1,058 517

01 재료비 4,500 3,024 1,476

1)주간재활프로그램재료비

4,500 3,024 1,476경정 15,000원*10명*30회

기 2,250 1,512 738

도 675 454 221

군 1,575 1,058 517

301 일반보전금 19,960 18,876 1,084

기 9,980 9,438 542

도 2,994 2,831 163

군 6,986 6,607 379

09 행사실비지원금 3,000 2,760 240

1)주간재활프로그램참석자식비

2,160 1,600 560경정 8,000원*6명*45회

기 1,080 800 280

도 324 240 84

군 756 560 196

1)협의체,자조모임 다과비

240 160 80경정 6,000원*10명*4회

기 120 80 40

도 36 24 12

군 84 56 28

1)정신건강프로그램,행사등참석자보상

600 1,000 △400경정 20,000원*30명

기 300 500 △200

도 90 150 △60

군 210 350 △140

12 기타보상금 16,960 16,116 844

1)정신건강복지센터임상자문의수당

9,400 13,716 △4,316경정 200,000원*47주

기 4,700 6,858 △2,158

도 1,410 2,057 △647

군 3,290 4,801 △1,511

1)주간재활프로그램강사비

5,160 2,400 2,760경정 120,000원*43회



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,580 1,200 1,380

도 774 360 414

군 1,806 840 966

1)아동청소년프로그램외부강사비

2,400 0 2,400120,000원*20회

기 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

307 민간이전 6,000 3,300 2,700

기 3,000 1,650 1,350

도 900 495 405

군 2,100 1,155 945

01 의료및구료비 6,000 3,300 2,700

1)아동청소년의료비지원 6,000 3,300 2,700경정 6,000,000원

기 3,000 1,650 1,350

도 900 495 405

군 2,100 1,155 945

405 자산취득비 2,500 2,000 500

기 1,250 1,000 250

도 375 300 75

군 875 700 175

01 자산및물품취득비 2,500 2,000 500

1)정신건강복지센터비품구입 2,500 2,000 500경정 2,500,000원

기 1,250 1,000 250

도 375 300 75

군 875 700 175

정신건강복지센터인력확충(보조) 194,056 184,348 9,708

기 82,980 76,640 6,340

도 24,890 22,992 1,898

군 86,186 84,716 1,470

101 인건비 188,856 174,700 14,156

기 82,980 76,640 6,340

도 24,890 22,992 1,898

군 80,986 75,068 5,918

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,320 87,460 △44,140

1)정신건강복지센터전담인력인건비

38,220 76,440 △38,220경정 38,220,000원

기 19,110 38,220 △19,110

도 5,733 11,466 △5,733

군 13,377 26,754 △13,377

1)전담인력교육비 100 200 △100경정 100,000원

기 50 100 △50

도 15 30 △15

군 35 70 △35

1)전담인력명절휴가비(군비추가) 0 5,800 △5,800

1)전담인력정근수당(군비추가) 0 2,920 △2,920

1)정신건강복지센터전담인력인건비(군비추가)

5,000 0 5,000

경정 0원

경정 0원

5,000,000원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)전담인력연가보상비(군비추가) 0 2,100 △2,100경정 0원

04 기간제근로자등보수 145,536 87,240 58,296

1)정신건강복지센터전담인력인건비

127,436 76,240 51,196경정 127,436,000원

기 63,720 38,120 25,600

도 19,112 11,436 7,676

군 44,604 26,684 17,920

1)전담인력교육비 200 400 △200경정 200,000원

기 100 200 △100

도 30 60 △30

군 70 140 △70

1)전담인력4대보험(군비추가)

9,900 6,600 3,300

1)전담인력여비(군비추가) 8,000 4,000 4,000

경정 9,900,000원

경정 8,000,000원

304 연금부담금등 5,200 9,648 △4,448

01 연금부담금 2,000 3,720 △1,720

1)전담인력(공무직)연금부담금(군비추가)

2,000 3,720 △1,720경정 2,000,000원

02 국민건강보험금 2,100 3,888 △1,788

1)전담인력(공무직)건강보험금(군비추가)

2,100 3,888 △1,788경정 2,100,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,100 2,040 △940

1)전담인력고용보험료부담금(군비추가)

1,100 2,040 △940경정 1,100,000원

통합정신건강증진(보조) 110,000 123,594 △13,594

기 55,000 61,797 △6,797

도 16,500 18,539 △2,039

군 38,500 43,258 △4,758

101 인건비 22,406 36,000 △13,594

기 11,203 18,000 △6,797

도 3,361 5,400 △2,039

군 7,842 12,600 △4,758

04 기간제근로자등보수 22,406 36,000 △13,594

1)전담인력인건비 22,406 36,000 △13,594경정 22,406,000원

기 11,203 18,000 △6,797

도 3,361 5,400 △2,039

군 7,842 12,600 △4,758

201 일반운영비 63,344 68,094 △4,750

기 31,672 34,047 △2,375

도 9,501 10,214 △713

군 22,171 23,833 △1,662

01 사무관리비 53,844 56,094 △2,250

1)생명지킴이사후관리사업 3,000 1,000 2,000경정 3,000,000원

기 1,500 500 1,000

도 450 150 300

군 1,050 350 700



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)찾아가는심리지원서비스사업

2,500 1,600 900경정 2,500,000원

기 1,250 800 450

도 375 240 135

군 875 560 315

1)찾아가는심리지원서비스사업기계대여비

2,388 0 2,3882,388,000원

기 1,194 0 1,194

도 358 0 358

군 836 0 836

1)동네의원마음이음사업 1,000 1,200 △200경정 1,000,000원

기 500 600 △100

도 150 180 △30

군 350 420 △70

1)동네의원마음이음사업연계의뢰비 200 0 200200,000원

기 100 0 100

도 30 0 30

군 70 0 70

1)청(소)년특화사업 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

기 1,500 1,000 500

도 450 300 150

군 1,050 700 350

1)코로나19고위험군마음건강사업

11,000 15,000 △4,000경정 11,000,000원

기 5,500 7,500 △2,000

도 1,650 2,250 △600

군 3,850 5,250 △1,400

1)코로나19대응인력마음쉼프로그램지원

6,000 0 6,0006,000,000원

기 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

1)코로나19우울극복정신건강홍보사업

4,356 6,600 △2,244경정 4,356,000원

기 2,178 3,300 △1,122

도 653 990 △337

군 1,525 2,310 △785

1)정신건강지원모델사업 0 10,294 △10,294경정 0원

기 0 5,147 △5,147

도 0 1,544 △1,544

군 0 3,603 △3,603

1)생명존중문화개선사업 8,000 6,000 2,000경정 8,000,000원

기 4,000 3,000 1,000

도 1,200 900 300

군 2,800 2,100 700

02 공공운영비 7,500 10,000 △2,500

1)경로당노인정신건강사업데이터

1,000 500 500경정 1,000,000원

기 500 250 250

도 150 75 75

군 350 175 175



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)로고젝터유지비 3,000 7,500 △4,500경정 3,000,000원

기 1,500 3,750 △2,250

도 450 1,125 △675

군 1,050 2,625 △1,575

1)찾아가는심리지원서비스 유류비, 통신비

1,500 0 1,5001,500,000원

기 750 0 750

도 225 0 225

군 525 0 525

301 일반보전금 12,250 0 12,250

기 6,125 0 6,125

도 1,838 0 1,838

군 4,287 0 4,287

12 기타보상금 12,250 0 12,250

1)마음건강주치의수당 12,250 0 12,25012,250,000원

기 6,125 0 6,125

도 1,838 0 1,838

군 4,287 0 4,287

307 민간이전 12,000 19,500 △7,500

기 6,000 9,750 △3,750

도 1,800 2,925 △1,125

군 4,200 6,825 △2,625

01 의료및구료비 12,000 19,500 △7,500

1)경로당노인정신건강증진사업

2,000 1,500 500경정 2,000,000원

기 1,000 750 250

도 300 225 75

군 700 525 175

1)생명존중문화개선사업 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

기 1,500 1,000 500

도 450 300 150

군 1,050 700 350

1)청(소)년특화사업 4,000 16,000 △12,000경정 4,000,000원

기 2,000 8,000 △6,000

도 600 2,400 △1,800

군 1,400 5,600 △4,200

1)로고젝터구입및설치비 3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

자살예방및정신건강증진(보조) 10,000 0 10,000

기 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

101 인건비 10,000 0 10,000

기 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진지원

단위: 정신건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)자살예방전담인력인건비 10,000 0 10,00010,000,000원

기 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

치매관리 986,295 974,787 11,508

기 655,900 650,900 5,000

도 96,880 95,380 1,500

군 233,515 228,507 5,008

공립요양병원공공보건사업(보조) 110,000 100,000 10,000

기 55,000 50,000 5,000

도 16,500 15,000 1,500

군 38,500 35,000 3,500

307 민간이전 110,000 100,000 10,000

기 55,000 50,000 5,000

도 16,500 15,000 1,500

군 38,500 35,000 3,500

02 민간경상사업보조 110,000 100,000 10,000

1)치매환자지원프로그램운영

110,000 100,000 10,000경정 110,000,000원

기 55,000 50,000 5,000

도 16,500 15,000 1,500

군 38,500 35,000 3,500

치매관리 1,508 0 1,508

201 일반운영비 1,008 0 1,008

01 사무관리비 1,008 0 1,008

1)치매관리업무추진매식비 1,008 0 1,0088,000원*2명*63회

202 여비 500 0 500

01 국내여비 500 0 500

1)치매관리사업업무추진여비 500 0 50050,000원*2명*5회

행정운영경비(건강증진과) 61,819 0 61,819

인력운영비 42,899 0 42,899

인력운영비 42,899 0 42,899

101 인건비 42,899 0 42,899

01 보수 42,899 0 42,899

1)시간외근무수당 보건소6급

20,369 0 20,369

1)시간외근무수당 보건소7급

18,400 0 18,400

1)시간외근무수당 보건소8급

4,130 0 4,130

12,124원*4명*35시간*12월

10,952원*4명*35시간*12월

9,832원*1명*35시간*12월

기본경비 18,920 0 18,920

기본경비 18,920 0 18,920

201 일반운영비 6,400 0 6,400



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,400 0 6,400

1)부서운영사무관리비 6,400 0 6,400200,000원*32명

202 여비 7,600 0 7,600

01 국내여비 7,600 0 7,600

1)부서운영국내여비 4,000 0 4,000

1)공무직업무추진국내여비 3,600 0 3,600

50,000원*10명*8회

50,000원*9명*8회

203 업무추진비 4,920 0 4,920

04 부서운영업무추진비 4,920 0 4,920

1)30인이하 4,800 0 4,800

1)31인이상 120 0 120

400,000원*12월

5,000원*2명*12월

재무활동(건강증진과) 2,842 0 2,842

보전지출 2,842 0 2,842

보전지출 2,842 0 2,842

802 반환금기타 2,842 0 2,842

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,842 0 2,842

1)2020년정신건강교실운영 2,834 0 2,834

1)2020년정신건강교실운영이자 8 0 8

2,834,000원

8,000원


